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[Justitsministeren] 

justitsministeriets bekendtgørelse nr. 309 af 2. 
juli 1979. 

Det følger af det anførte, at konventionen 
ikke nødvendiggør en lovændring. 

Det kan tilføjes, at Den stående Komité i 
henhold til konventionens kapitel II har mu- 
lighed for at vedtage rekommandationer, der 
indeholder mere specielle regler om de 
spørgsmål, der er omhandlet i konventionens 
kapitel I. Afhængigt af indholdet af sådanne 
eventuelle rekommandationer vil der således 
senere kunne opstå spørgsmål om. ændring af 
den danske dyreværnslovgivning. Danmark 
vil være repræsenteret i den stående komité. 

Spm. nr. 1057 

Til industriministeren (11/7 80) af: 
Maisted (FP): 

»Arbejder justérvæsenet til dansk er- 
hvervslivs eksportfremme, og er justérvæse- 
net i stand til at udføre de opgaver, der på- 
lægges justérvæsenet i henhold til vedtagne 
EF-direktiver som f. eks. 71-316-eøf og 79- 
830-eøf?« 

Begrundelse 
I 

Jeg har forstået, at man tilstræber, at ju- 
stérvæsenet skal hvile i sig selv, men på en 
sådan måde, at det overholder prisstoploven 
og hurtigt udfører de af EF-direktiverne stil- 
lede opgaver, uden at det virker konkurren- 
ceforvridende for danske virksomheder. Det 
har stor betydning for danske virksomheder, 
der f. eks. eksporterer varmtvandsmålere, 
koldtvandsmålere, varmemålere, altså alle 
måleinstrumenter, der kræver EF-godkendel- 
ser ved eksport til andet land inden for EF, 
at justérvæsenet arbejder tilfredsstillende. 
Eksempelvis kan nævnes den chikane, dan- 
ske døre var udsat for, fordi godkendelsen lå 
i Frankrig. Danske virksomheder skulle nø- 
dig udsættes for konkurrenceforvridning eller 
få umuliggjort en eventuel eksport, fordi ju- 
stérvæsenet ikke kan leve op til sine forplig- 
telser, fordi vedtagne EF-direktiver har på- 
lagt det opgaver, det ikke er normeret til.. 

Besvarelse (21/7 80): 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Justérvæsenets arbejder omfatter især ty- 

pegodkendelse og justering af måleinstru- 

menter samt administration og regeludstedel- 
se inden for det justérpligtige område. Justér- 
væsenet varetager ligeledes det internationale 
samarbejde på dette område. 

Justeringsopgaverne foretages af Dansk 
Institut for Prøvning og Justering under ju- 
stérvæsenets tilsyn og på dettes ansvar. 

Justérvæsenet kan lade prøvning og under- 
søgelse af måleinstrumenter, der ønskes god- 
kendt til justering, udføre på hertil af Statens 
Tekniske Prøvenævn autoriserede laboratori- 
er. 

Selv om justérvæsenets arbejde ikke pri- 
mært har eksportfremme som formål, er jeg 
overbevist om, at danske virksomheders eks- 
port af måleinstrumenter m. v. lettes væsent- 
ligt ved dette arbejde. Justérvæsenets EØF- 
typegodkendelse af danske måleinstrumenter, 
f. eks. koldtvandsmålere, befordrer eksporten 
af sådanne varer. 

Det er min opfattelse, af justérvæsenet på 
tilfredsstillende måde varetager de opgaver, 
som pålægges det. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at jeg inden for 
den nærmeste fremtid agter at nedsætte et 
bredt sammensat udvalg, der i forbindelse 
med en revision af lovgivningen inden for 
det måletekniske og justérpligtige område 
også skal overveje den mest hensigtsmæssige 
organisatoriske opbygning og opgaveforde- 
ling på området. 

Spm. nr. 1058 

Til miljøministeren (11/7 80) af: 

Margrete Auken (SF): 
»I forlængelse af svaret på spørgsmål nr. 

992 bedes ministeren oplyse, om Danmarks 
geologiske undersøgelse eller anden officiel 
dansk geologisk instans har sagt god for pla- 
ceringen af en atomreaktor i de bevægelige 
ismasser på Grønland?« 

Begrundelse 

I svaret på spørgsmål nr. 992 oplyser mil- 
jøstyrelsen, at den amerikanske atomreaktor 
PM-2A, der blev sat i drift i 1960, blev luk- 
ket på grund af bevægelser i indlandsisen. At 
sådanne bevægelser forekommer har næppe 
været ukendt for danske geologer, hvorfor 
det undrer, at de skulle have fundet det for- 
svarligt at placere en atomreaktor inde i dis- 
se ismasser. 


